vocat obedientiam, & urbem arce inque gnaviter bimestri temporis spacio impugnat, à Severino & commilitonibus non minus fortiter defensas.

Tamen Norbygius se diu Sueonum potentiae nequaquam posse obfistere considerans, & sera expectans à Christierno subsidia, Danis per literas secreto, suadentibus Visbygium protectioni submittendum Friderici, obtemperat, missoque in Daniam nuncio cum literis vicissim. XIII. Junii, hac illud conditione assignat Danorum potestati, quod ipsum nihilominus ille retineret, ac suis Fridericus armis hostem ex insula submoveret.

Quamobrem Danus, Gotlandiâ Severino, velut suo jam vasallo, permisâ, Sueones illic marte non audens impetere, quod multis foret alias hostibus expositus, opera Lubecensium obtinet Regis Gustavi denuo, assensum de conventu Malmogiae, Calendis Septembbris, Suecos & Danos inter hac super controversia, aliisque, in sua, Gustavique præsentia, celebrando. Quod per Regem protinus cognoscens Norbygius, Bernhardo ad colloquium vocato, suasit interim propterea oppugnatione supersendum, induciasque ita nauctus citra Gustavi voluntatem, & utilitatem, Bernhardum ceu veterem congerronem, atque commilitonem, non difficulter à Sueco penitus alienavit, exercitu Suetico indignante, ac Bernhardi perfidiam meritò detestante.

Nec vero quorundam absimilis est sententia, arbitrantium, Severinum Christinæ matrimonium, & Sueciæ gubernaculum affectasse, illud, quoad Nicolaus Sture adolesceret, moderatus, hucque non Bernhardum modò, Christinæ patruei junctum connubio; sed etiam Sueonum plurimos, Regi Gustavo, propter religionis immutationem oppidò infestos, conspirasse, ideoque Bernhardum tam facile Visbyensem deseruisse oppugnationem.

Rex Gustavus horum ignarus omnium, studiose conquirit documenta, jurisdictionem Sueonum in Gotlandiam, Vichiam & Blechingiam, asserentia, sibi pro Malmogensi necessaria colloquio. Quando literis obsecratus Laurentii Compepii, à Clemente VII. ad Norenbergensia destinati comitia, ut Francisco de Potentia Episcopam conferret Scarensem, illi fortassis à Christierno anteā promissam, quod infidelius cædem discussisset Stocholmensem, XXII. Maji, respondet, Gothos cum incomparabili suo expertos detimento, Slaghecum peregrinum Antistitem, alicum non desiderare alienigenam; quandoquidem idoneos haberet quoque indigenas.

Quo etiam tempore amicitia & militia delectatus Regis Gustavi Comes illustris, Johannes ab Hogia, Jodoci filius senioris, ad ipsius se contulit aulam, multo fortunæ beneficio. Verum suam Fridericus hoc tempore maturat inaugurationem, ab æmulis se difficilius ita throno exturbandum confidens, postquam regiis Daniae foret insignibus decoratus, & illam VII. Augusti, Hafniæ celebrans, à Gustavo Sueonum profugo Archipræfule, impositum capessit diadema. Idque has fecit ob causas, quod Dania consecratum non haberet Primatem; vel quod hujusmodi honoris in peregrinum collatione, ipsum & contribules in Sueonia potentes, sibi regnum tacite ambienti, propensos reddere cogitaret. Hac vero Danus festivitate, privilegia Ordinibus ex more confirmavit; quod simul beneficium, Vandalicis præstítit mercatoribus, quibus cum etiam renovat fœdus in Christiernum & fautores, illosque adhibet sequestros inter se atque Regem Gustavum, cum quibus propterea, & Daniæ Proceribus, hinc Malmogiam secedens.